Башкортостан Республикаһы Федоровка районы муниципаль районының Кораласык ауыл советы ауыл биләмәһе советы

Кораласык ауылы Узэк урамы 57а

тел. (34746) 2-51-38

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения Каралачикский  сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан с.Каралачик ул Центральная д.57а

 тел. (34746) 2-51-38

                                           Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение Совета сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан « Об установлении земельного налога» от 23 апреля 2013 года № 16/122(в редакции  от 11.11.2014 г.№31/225)

В соответствии со статьями 391, 397 и 398 Налогового кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 23.11.2015 года №320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации,  рассмотрев протест прокурора Фёдоровского района от 29.02.2016 г. №3-1-2016 Совет сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан « Об установлении земельного налога» от 23 апреля 2013 года № 16/122 ( в редакции от 11.11.2014 г.№31/225) следующие изменения:

- абзац 2 пункта 9  изложить в следующей редакции:

-  фразу «По итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями уплачивается до 1 февраля года» заменить на «По итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями  уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим  налоговым периодом»;

Добавить абзац 3 пункта 9 в следующей редакции:

- «Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

В пп.2 пункта 10  строку «инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года»  заменить на «инвалидов, имеющих I и  II группу инвалидности».

2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Каралачикский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского поселения Каралачикский сельсовет

3. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава         сельского поселения                                             Р.Я.Ибрагимов
С.Каралачик                                                                                                                           от 10.03.2016г.
№6/53

_1200403540.doc
[image: image1.png]